29/09/2022 16:44 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=610602

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=610602 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO Nº 10 / 2022 - CFI (11.01.05)

Nº do Protocolo: 23204.012027/2022-78

Santarém-PA, 02 de setembro de 2022.

Dispõe sobre a composição da Comissão de Elaboração e Avaliação de Edital de Concessão de
auxilio à pesquisador pelo Programa de Incentivo à Pesquisa/PIP A1:

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº
990 / 2022 - PROGEP de 27 de julho de 2022 , conforme disposições estatutárias e regimentais vigentes,
considerando o Programa de Incentivo à Pesquisa/PIP A1, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Elaboração e
Avaliação de Edital de Concessão de auxílio à pesquisador pelo Programa de Incentivo à Pesquisa/PIP A1.

I - Itamar Rodrigues Paulino (presidente);

II - Iani Dias Lauer (membro);

III - Jefferson Lima Marinho (membro) e

IV - Raimundo Valdomiro de Sousa (suplente).

(Assinado digitalmente em 02/09/2022 15:00 )
RICARDO SCOLES CANO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CFI (11.01.05)

Matrícula: 1796322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 10, ano:
2022, tipo: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO, data de emissão: 02/09/2022 e o

código de verificação: 04d48ca6c0

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf